CAPUT VI.

Ἵτι δὲ καὶ οἱ ἐκδικικοὶ τῶν πόλεων παντοίως ἀμύσθου γενήσονται, καὶ ὑπὲρ τῶν προσταγμάτων αὐτῶν, εἰ μὲν αἱ πόλεις μείζονος εἴεν, τέσσαρες μόνον δοθήσονται χρυσοὶ τῷ δικαστηρίῳ τῆς σῆς ὑπεροχῆς, εἰ δὲ 30 ἥλιότους, τρεῖς, ἢ ἢ τῶν ἡμετέροις διατέτακται νόμοις. εἰ δὲ τινὰς σιτίσεις ἔχουσι δημοσίας, καὶ αὐτὰς κατὰ τὸ σῆνθες λήφονται.

1 Ἀκροῦσονται γε μὴν καὶ τῶν ἐλαφροτέρων ἐγκλημάτων, καὶ σωφρονισμῷ προσήκοντι παραδώσουσι 35 καὶ τοὺς ἐπὶ τοῖς μείζονσι ἐγκλήμασιν ἀλλοκομένους φρονησούσι καὶ ἀναπέμψουσι πρὸς τὸν τῆς ἐπαρχίας ἡγούμενον. οὕτω γὰρ ἀπολαύσει καὶ πόλις ἐκάστη φροντίδος ἀρχικῆς, καὶ τὸ σύμπαν ἔθνος ὑπὸ μείζονι τεταγμένον ἀρχῆν μείζονος ἀισθῆσεται προνομίας 40 καὶ ὑποτεμῶνται πολλὰ τῶν ἀρχικῶν φροντίδων οἱ τῶν πόλεων ἐκδικικοὶ, εἰς αὐτοῖς ταῦτα μετατιθέντες, καὶ ἐπικουφίσουσι τοῖς ἀρχοῦσι τὰς ὑπὲρ τῶν ὄλων μερίμας, αὐτοὶ τὰ κατὰ μέρος παύοντες καὶ τὰ τῶν

inuriam inferant defensoribus officiales, tunc provinciarum praesides auxilio sint et castigant officiales. Nam si hoc neglexerint praesides provinciarum, veniam damus defensoribus sedi tuae sublimitatis id denuntiandi, ut inde illis auxilium et vindicta conveniens praestetur, ac re vera defensores ipsi sint ad 1 versus delinquentes, magistratuum gravitatem imitantes. Quodsi defecere contigerit defensorem civitatis, statim ad alterum feratur decretum, qui ex ordine vocetur, cum iureiurando supra dicto, et statim quidem munus capessat, decretum vero nullietur et confirmetur a tua sublimitate: neve unquam defensoribus vicarius, sicuti antea diximus, detur, ne rursus priori perturbationi speciosam sane demus occasionem. 2 Praecepta autem det sublimitas tua per singulas provincias, ut in civitatibus aedificium aliquod publicum destinetur, ubi convenienti defensores acta recondere; et designetur aliquis ex provincia, qui eorum custodiam habeat: ut incorrupta ea maneant celeriterque reperiantur ab iis qui ea requirunt, et sit apud eos aliquod archivum, atque quod usque adeo peccatum est in civitatibus emendetur.

VI. Ceterum defensores quoque civitatum nullo omnino pretio instituendos, et pro decretis eorum, si quidem urbes maiores sint, quattuor aureos solos, sin minores, tres aureos iudicio tuae sublimitatis dandos esse iam nostris legibus constitutum est. Quodsi quas annonas publicas habent, eas quoque secundum consuetudinem accipiant. At cognoscent etiam de levioribus criminibus eaque castigationi convenienti tradent; et in maioribus criminibus deprehensos custodient et ad provinciae praesidem remittent. Ita enim et urbs unaquaque fruetur cura magistratus et tota provincia sub maiore magistratu constituta maiorem experietur providentiam: ac multa de magistratuum negotiis praecedent civitatum defensores cum ea in se transferant, et sublevarunt magistratibus curas quas hi pro universis habent, cum ipsi singula

4 ῥαθυμῆσαιεν L || 12 εἰρημένον ὄρκων L || 15 μηδέποτε L || 16 τὴν πρόσθεν ἀταξίαν L || 18 ποιησάτω LB || 31 ἢ ἢ LB sicut iam dudum || 32 ἡμετέροις L || νόμοις Nov. VIII p. 88, 27 || 32 δημοσίους B || 37 ἀναπέμψουσι B || τῆς om. L || 41 ὑπὲρ τεμῶνται L || 42 αὐτοῖς M || 43 ἐπικουφίσουσι B || τῶν ὄλων λέγων L

3 haec neglexerit V || 4 sedi RT || sedis V vulg. || eminentie V² in spat. vac. || 6 eos bis scr. R¹ || iudicium R¹ || 7 honestam V et honestatis vulg. Seculsi claritatis || iumitationem R || 10 contingerit R contigit V || 11 allium

sores officiales, tunc provinciarum praesides ulcisci et castigare officiales. Licentiam enim damus defensoribus, si hoc neglexerint gentium praesides, sedi tuae eminentiae haec nuntiare, ut inde detur 5 auxilium eis et vindicta competens: et revera defensores eos esse contra delinquentes, habentes iudiciariae [claritatis] honestatis imitationem.

1 Et si cadere contigerit civitatis defensorem, mox ad alium ferri decretum, qui ex circulo vocatur, cum dudum dicto iureiurando, et suscipere quidem mox curam, decretum vero nuntiarum et confirmari a tuo culmine; et nequaquam defensoribus vices 15 agentes, sicut praediximus, dari, ne rursus priori confusioni demus quasi rationabilem occasionem.

2 Praecepta vero faciat tua eminentia per unamquamque provinciam, ut in civitatibus habitatio quaedam publica distribuatur, in qua conveniens est defensores monumenta recondere, eligendo quodam in provincia qui horum habeat custodiam: quatenus incorrupta maneant haec et velociter inventiantur a requiritibus, et sit apud eos archivum, et quod hactenus praetermissum est in civitatibus emendetur.

Quia vero etiam defensores civitatum extra omne commodum fient, et pro decretis eorum, si quidem civitates maiores (sunt), quattuor solummodo dabuntur aurei foro tuae sublimitatis, si vero minores, tres, sicut iam dudum nostris constitutum est legibus. Si vero quaedam salaria habent publica, etiam haec secundum consuetudinem percipient.

1 Audient quoque leviora crimina et castigationi competenti tradent, et eos, qui maioribus criminibus capiuntur, detruent in carcerem et mittent ad provinciae praesidem. Sic enim fruetur civitas unaquaque cura iudiciali, et omnis gens sub maiori constituta iudice maiorem sentiet providentiam; et recidentur plurimae iudicum curae, cum civitatum defensores in semetipsis eas imponunt et levigant praesidium, quas pro omnibus habent, sollicitudines, ipsi particulariter removens ea, quae vim patienti-

R || deferri vulg. || 12 dudum] dum R¹ || quidem] quid V || 16 quasi] al. est quamlibet Ae(cursii gl.) V mg. || 21 recedere R¹ || 22 habeat in custodiam R¹ custodiam habeat V || 23 inveniatur RV¹ || 27 etiam] et V || 29 sunt add. vulg. || 31 sicut om. vulg. || 32 quadam R¹ || habeant R || et V || 33 secundum haec R^a || 34 audiant R¹ || castigatione RVT || 35 tradent R] •••deret V¹ traderet V² contradent vulg. || eos] os R^a || 36 carere V || ad] in R¹ || 37 praesidet V^a || sic] si R¹ || fruetur vulg. || unaquaque RV || 39 sentiat V sentiet. R¹ || 40 reciderit R^a || 41 in om. R || 43 particu. ••••• f¹ || remouentur R¹T¹ || eam R¹